Educação – SME e pelo Setor de Recursos Humanos – RH da Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB e 
lotados nas escolas públicas municipais de Educação Básica, selecionados conforme os critérios dispostos 
neste Edital, com o valor correspondente a uma remuneração de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), com 
exceção dos profissionais citados nos itens 5.3, 5.4 e 5.5. 

b. É de inteira responsabilidade dos(as) Profissionais da rede pública municipal de Educação 
Básica que aderirem ao presente Edital, no Prêmio “Compromisso com a Educação” o ônus relativo aos